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ایرادهای حقوقی 
 دستورالعمل 

نقل و انتقالات
 تدوین دستورالعمل جدید برای 
نقل و انتقالات لیگ برتر بحث های 
زیادی را به وجود آورده است و گفته 
می شود که حق بازیکنان با این 
قوانین جدید تضییع می شود. رضا 
شاه منصوری، کارشناس حقوقی 
هم به بخشی از ایرادهای حقوقی 

این دستورالعمل پرداخته است.
ز  ا یکی  «  : گفت ری  ه منصو شا
ابهامات مهم این دستورالعمل 
در بند 26 وجود دارد که باشگاه ها 
بدون در نظر گرفتن انگیزه و تمایل 
یگر  د طرف  سته  ا خو ( یکن  ز با
قرارداد( با سازمان لیگ نامه نگاری 
کنند تا برای فصل بعد آنها تصمیم 
بگیرد. در واقع از نظر حقوقی این 
شرط نامشروع است که با افزایش 
تنها 25 درصد قرارداد بازیکن 
به طور اتوماتیک تمدید شود. البته 
می دانیم که اصل این ابلاغیه برای 
کنترل هزینه ها و عدم گران شدن 
باشگاه هاست و بدون تعارف باید 
بدانیم که فوتبال ما دولتی است، 
باید از جایی جلوی بحث تولید 
بدهی انباشته توسط باشگاه های 
دولتی و خصولتی فوتبال کشور 

گرفته شود.«
او در پاسخ به این پرسش که چرا 
در بند فسخ قرارداد ابلاغیه، شرط 
سن بالای 23 سال اعمال شده 
است، گفت: »فسخ قرارداد یک 
موضوع آمره است و در آیین نامه 
فیفا هم وجود دارد. در این موضوع 
سن اهمیتی ندارد، بنابراین وقت 
اضطرار که امکان ادامه همکاری 
وجود ندارد از این بند استفاده 
می کنند. شرط سنی در این مسأله 
تأثیری ندارد، نباید با به کارگیری 
قوانین اشتباه، برای عمر فوتبالی 
بازیکنان مشکل ایجاد کنیم و آنها 

را به دردسر بیندازیم.«
شاه  منصوری پیرامون عدم اجازه 
عقد قرارداد جدید برای مربیانی 
که فسخ قرارداد انجام دهند هم 
گفت: »این موضوع هم یکی از 
ابهامات دیگر ابلاغیه است، چرا 
که کادر فنی مشمول اصل لزوم 
نیستند. اصل لزوم به این معناست 
که مربی و اعضای کادر فنی بر 
خلاف بازیکنان در هر مقطعی از 
فصل اجازه جدایی دارند، با وجود 
این ابلاغیه جدید سازمان لیگ 
در خصوص حق فسخ مربیان، 
حافظ منافع باشگاه ها است و به  
ضرر مربیان. برای مثال در خیلی 
از سال ها مربیان خوشنام و موفق 
کشور ما به  دلیل مشکلات مالی 
باشگاه ها یا وضعیت نامشخص 

مالکان از باشگاه ها جدا شدند.«
او درباره بند شماره 4 و ابهام در 
خصوص کارگزاران غیررسمی و 
بدون مجوز گفت: »اگرچه در کشور 
ما آزمونی برای کارگزاران رسمی 
برگزار و به فیفا اعلام شد که برخی 
نفرات مورد تأیید هستند اما فیفا 
در این خصوص گفته است هر 
فردی که بتواند فعال باشد در این 
حوزه می تواند کار کند.  برای مثال 
مدیر برنامه مسی پدرش است 
یا بعضی بازیکنان تمایل دارند از 
مدیر برنامه ای استفاده کنند که 
کارگزار رسمی فدراسیون نیست.«

 zسوژه

امین حزباوی

تقابل با الهلال

اتحادیه فوتبال عرب برنامه مسابقات جام ملک سلمان که از 5 تا 21 
مرداد با حضور 16 تیم عربی در عربستان برگزار می شود را اعام کرد. 
این مسابقات در چهار گروه برگزار می شود و السد که امین حزباوی را 
در اختیار دارد، پنجم مرداد با تیم الوداد مراکش دیدار می کند، هشتم 
مرداد به مصاف الهال عربستان پرستاره می رود و یازدهم مرداد با 

الاهلی لیبی بازی می کند.

حامد شیری

پیشنهاد مربیگری در نساجی

مهدی رحمتی، سرمربی جدید نساجی پیشنهاد داده که با توجه به 
زحمات چند ساله حامد شیری، این باشگاه با او برای حضور در کادر فنی 
مذاکره کند. شیری 37 ساله از سال 1397 به نساجی پیوست و در چند 
فصل گذشته کاپیتان این تیم بود ولی رحمتی برای فصل آینده نظری 
روی او ندارد. سرمربی جدید نساجی عذر چند بازیکن مسن را خواسته 

و به دنبال جوانگرایی است.

یورگن کلینزمن

نشست اضطراری

یورگن کلینزمن اولین سرمربی خارجی کره جنوبی است که در 4 بازی 
اول نتوانسته به برد برسد. تساوی مقابل السالوادور بعد از آن رقم خورد 
که ژاپن 6 گل در تور این تیم سطح پایین قرار داد. این تساوی هواداران 
کره را درباره مربی آلمانی دچار تردید کرده است. او در نشست خبری 
گفت که بازیکنان کره هنوز با تفکرات او سازگار نیستند، ولی اطمینان 

داد که تیمش به مسیر برد برمی گردد.

    شنبه   3 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7334 

از کمبود وقت تا کمبود ستاره

عنایتی و بهانه های یک حذف احتمالی تازه

ً پایان یافته فوتبال  پیکارهای اخیرا
قهرمانی »امید«های غرب آسیا که در 
شهرهای کربلا و بغداد عراق برگزار شد، 
به خودی خود هم مسابقات مهمی نبود 
و به تبع آن »دوم« شدن تیم اعزامی ایران 
به این رقابت ها هم اهمیت بسزایی 
نداشت اما به این سبب که کمک کرد 
رضا عنایتی، سرمربی تیم امید ایران با 
ویژگی های شاگردانش بیشتر آشنا شود، 
یک رویداد به کلی فاقد ارزش هم نبود.

از منظر کسب نتیجه باید ایستادن 
ایران در جایگاه دوم را خوش اقبالانه 
هم دانست و شاید آنقدرها هم سزاوار 
این مقام نبوده باشیم زیرا در دومین 
دیدار مرحله گروهی تا دقیقه 7+90 با 
یک گل به فلسطین باخته بودیم و در 
صورت ابقای آن نتیجه، تیم ایران حذف 
می شد و به نیمه نهایی نمی رسید که در 
چنان مرحله ای بتواند با ضربات پنالتی 
بر حریف فائق  آید و فینالیست شود و در 
این مرحله با ضربات پنالتی تسلیم عراق 

و نایب قهرمان شود. اما صرفنظر از نتیجه 
و رتبه حاصله، هر چهار بازی »امید«ها 
در آوردگاه عراق نشان داد که اگرچه آنان 
برخلاف اکثر ادوار قبلی پیکارهای انتخابی 
المپیک تیم پرمهره و درخشانی نیستند، 
اما آنچنان کم توان و فاقدبنیه هم نیستند 
که حضورشان در مرحله نخست قهرمانی 
»امید«های آسیا در شهریورماه امسال 
بدون هیچ نشانه مثبتی صورت پذیرد 
و کوچک ترین شانسی برای راهیابی به 
مرحله نهایی نداشته باشند که دی ماه 
در قطر برگزار خواهد شد و تیم های اول 
تا سوم آن راهی المپیک 2024 پاریس 

خواهند شد.
المپیک مکانی است که فوتبال ایران 47 
سال آزگار است از راهیابی به آن محروم 
مانده و چنین فترت عظیمی قطعاً زاییده 
ایرادات کوچک و فاقد دلایل مهم علمی و 
بی تأثیر از علل بارز تدارکاتی و تشکیلاتی 
نیست. اگر عنایتی و دستیارانش مایل اند 
از این مرزها و موارد بازدارنده عبور کنند 
و برای اولین بار از 1976 به بعد فوتبال 
ایران را به المپیک برسانند، باید از هم 
اکنون حساب همه چیز را بکنند و با 
جبران وقت عظیم هدر رفته ای که صرف 

شناسایی و معرفی او و شروع کارهای 
تدارکاتی تیم ملی »امید« شد، به سوی 
پیکارهای قهرمانی آسیا در این رده سنی 
که انتخابی المپیک هم به حساب 
می آید، دورخیز کنند و به بهترین نتایج 
ممکن چشم بدوزند. در غیر این صورت 
عنایتی با در اختیار داشتن تیمی که هم 
کم مهره تر از ادوار قبلی است و هم رکورد 
دیر شروع کردن کارهای تدارکاتی را کم 
و بیش شکسته است، می تواند به این 
نکته استناد کند که وقتی برای امیدها و 
اهداف مهم شان این همه بد برنامه ریزی 
می شود و باشگاه ها هم مثل معمول 
قصد همراهی ندارند و بازیکنان خود را 
دیر و کم به اردوهای »امید« می فرستند و 
فدراسیون نیز مانند همیشه ابتدا به تیم 
ملی بزرگسالان فکر می کند، شکستن 
طلسم المپیک ها عملاً غیرممکن است 
و او نیز مانند سرمربیان قبلی تیم ملی 
»امید«مان تنها گناهکار قضیه نیست.

 
دست های عنایتی خالی نیست

البته یک دفاعیه مقبول از سوی عنایتی 
لی  در خصوص حذف مجدد احتما
از المپیک ها، مسئولیت وی و سران 

فدراسیون و شخص امیر قلعه نویی را 
که عنایتی با توصیه او انتخاب شد، نفی 
نمی کند. حتی آنهایی هم که معتقدند 
تیم ملی امید امسال ما به اندازه سنوات 
قبلی بازیکن شاخص و کارآمد ندارد، 
می گویند حداقل 10 نفر از 23 بازیکنی 
که عنایتی به تورنمنت غرب آسیا برد، 
سرشان به تن شان می ارزد. در میان 
این شاخص ها به آریا یوسفی، محمد 
قربانی، آریا برزگر، امیرعلی صادقی و 
محمدرضا خالدآبادی برخورد می کنیم 
و کیست که نداند سپاهان به تازگی 
برای صید سامان فلاح پولی درشت به 
پیکان داده و السد قطر برای استخدام 
محمدامین حزباوی پول درشت تری را 
به حساب فولاد خوزستان ریخته است 
و یاسین سلمانی اگرچه هنوز در سپاهان 
مانده اما به اعتقاد خیلی ها بازیکن 
دانه درشت واقعی امیدها، این  هافبک 
تهاجمی تیزهوش است و نه سایر نفراتی 

که نام شان آمد.
 

مأموریت سخت تاشکند
مشکلی که می تواند سبب ناکامی 
دوباره امیدها شود و »پاریس 2024« 

هم رنگ آنها را نبیند، نه لزوماً قلت 
ستاره ها در ترکیب امیدها در قیاس 
با سنوات قبلی و نه کمبود چشمگیر 
وقت برای انجام تدارکی اساسی بلکه 
گروه بندی سختی است که در مرحله 
اول پیکارهای قهرمانی زیر 23 سال 
آسیا برای ایران شکل گرفته است. 
تیم های حاضر در این مرحله به 11 
گروه چهار تیمی تقسیم شده اند و 
فقط فاتحان هر 11 گروه به اضافه چهار 
تیم از جمع تیم های دوم که بیشترین 
امتیاز و بالاترین بیلان را داشته باشند، 
به مرحله نهایی پیکارهای انتخابی آسیا 
صعود می کنند. رقبای ایران در مرحله 
اول تیم های ازبکستان، هنگ کنگ و 
افغانستان هستند و چون ازبک ها تیم 
توانمندی دارند و میزبان هم هستند، 
شانس شان برای سرگروه شدن و 
صعودی مستقیم و قطعی قاعدتاً بیشتر 
از ما است. در آن صورت اطمینانی در 
دست نیست که شاگردان عنایتی در 
دو دیدار دیگرشان آنقدر امتیاز و گل 
ذخیره کرده باشند که برای صعود آنان 
به عنوان یکی از چهار »تیم دوم« برتر 

گروه ها کفایت کند. 

 zگزارش

نمایش مقتدرانه نوجوانان ایران با شکست کره جنوبی

مسیر آسان جام جهانی، مسیر سخت فینال
تیم نوجوانان ایران در مهمترین بازی 
مرحله گروهی مسابقات قهرمانی 
آسیا نمایش خیلی خوبی داشت 
و کره جنوبی را با دو گل شکست 
داد. بعد از تساوی در بازی دوم 
مقابل قطر، نوجوانان برای تضمین 
صعود حداقل به یک امتیاز از این 
بازی نیاز داشتند ولی با برد دو بر 
صفر علاوه بر صعود، صدرنشینی را 

قطعی کردند.
کره جنوبی تلاش می کرد بازی اش 

را به ایران دیکته کند ولی ضعف 
مدافعان میانی و دروازه بان کار دست 
این تیم داد و شاگردان حسین عبدی 
در دقایق 18 و 19 توسط نیما اندرز 
و ماهان صادقی به دو گل متوالی 
رسیدند. بعد از این گل نوجوانان 
عقب نشستند ولی روی ضدحملات 
چند بار دیگر می توانستند به گل 
برسند. در پایان بازی هر چند کره 
جنوبی مالکیت بیشتری )70 درصد( 
داشت ولی نوجوانان فرصت های 

بیشتری داشتند.
عبدی بعد از این برد مهم گفت: »باید 
هر مسابقه را مثل این بازی با برنامه 
انجام بدهیم. حمله سریع، گلزنی و 
ادامه دادن به همین شیوه، برنامه 
من در این مسابقه برای متوقف 
کردن کره جنوبی بو د. بنابراین فکر 
می کنم یکی از بهترین بازی های 
این رقابت ها را پشت سر گذاشتیم. 
همانطور که در کنفرانس خبری پیش 
از آغاز مسابقات گفتم، بازیکنان 

در این سن و در این سطح نیاز به 
پیشرفت دارند و باید از بازی لذت 
ببرند. آنها باید از لحاظ تاکتیکی 
نه تنها در حمله، بلکه در دفاع و 

ضدحمله نیز توسعه یابند.«
ز  متیا ا  7 با  که  ن  نا ا تیم نوجو
صدرنشین گروه B شد در یک چهارم 
نهایی با یمن، تیم دوم گروه A بازی 
می کند. این تیم در مرحله گروهی 
مالزی و لائوس را برد ولی با یک گل 
مغلوب تایلند میزبان شد. برد در 

این بازی برای شاگردان عبدی به 
معنی حضور در نیمه نهایی و مهمتر 
از آن صعود به جام جهانی خواهد 
بود. البته بازی های مراحل حذفی 
آسان نیست و آنها در بازی فردا باید 
با تمرکز بالایی بازی کنند. هر چقدر 
صعود این تیم به جام جهانی روی 
کاغذ آسان است، آنها برای رسیدن 
به فینال کار سختی دارند و با یکی از 
سه تیم استرالیا، ژاپن یا ازبکستان 

روبه رو می شوند.

وصال روحانی
متن سخنرانی را روزنامه نگار

آماده کنید!
اینها که آمد، البته همه 
احتمالات است و شاید 
چیزی بجز اینها شکل 

گیرد و ما از مرحله اول 
بالا برویم ولی سابقه 

ناکامی ما در المپیک ها 
آنقدر طولانی و عادی 
و رنج آور شده که اگر 

نکات فوق یک بار دیگر 
راه ها را به روی ما ببندد، 

اگرچه جای افسوسی 
تازه را خواهد داشت اما 

هیچ تعجبی را موجب 
نخواهد شد. به واقع 

عنایتی می تواند از حالا 
متن توضیحات مبسوط 

و مشروح و تا حدی 
پذیرفتنی خود را بابت 

این ناکامی احتمالی 
آماده و سخنرانی 

بلندبالایی در این زمینه 
داشته باشد. نطقی 

که رد کردن آن از ریشه 
و اساس آنقدرها هم 

امکانپذیر نخواهد بود.

ZOOM


